
€v'č' objédnatele: D 00l5/'l8 eV'č' zhotovitele| zí8l03

Smlouva o dílo
(dále jen 

'smlouva")
uzavřená podle s 2586 a násl. ákona č. 89/2012 sb.' občanský ákoník' v platném znění

'1.1. Objodnalel:

sídlo

statutámí ástupce:
zástupce pío věci teďnické|
lčo:
DlČ:
Bankovní spojení:
zápas V obchodním rsjstříku:

(dále jen jako 
''objednáel")

1.2. Zhotovl(el:

sÍdlo
statutáÍn í zástupce
zastoup€ný
zástupce pro věci technické:

lČo:
DlČ|
BankovnÍ spojení:
Zápis v obchodním rejstříku:

(dále jen jako 
"zhotovit6l'')

í. smluvní strany

Povodí odry' státnÍ podnlk
Varenská 3101/49, l\'4oravská ostrava. 702 00 ostrava
Doručovací číslo| 701 26
lng. Jiří Pagáč' generální ředitsl
lng. Jos€Í Holub' v€doucíVHP Jesenlk
70890021
c270890021
KB' č'ú' 1 15_1952460287/0100
Krajský soud v ostravě' oddílA xlv' vložka č'584

VoDosTAv osTRAvA' spol' 3 í.o.
Gorkého 28' 702 00 ostrava
Josef Puýelník. jednat€l
Josef PustelnÍk' jednalel
lng' cestmír Krkoška - autoíizovaná osoba
Martin Plinta _ osoba stále přítomná na stavbě
46577319
c246577319
R€iffois€nbank ostrava' č.ú' 991 1 1991 1 1/5500
Ks ostrava, oddll c, vložka 3349

2. Úvodní ustanovení
2.1' Podkladem pro uzavřenÍ této smlouvy je nabídka zhotovitele ze dne 19'4. 2018 podaná na ákládě v€řejné

soutěže na veřejnou zakázku na stavebnl prácé nazvanou'Rožmitálský potok - zlató Hoíy km í,500 -
1'600"' stavba č. 4255 (č.akce í29 292 5008) (dále jen 

'V6řojná zákáŽka")' zadávanou V souladu se
ákonem č. 134/2016 sb'' o zadávání veřejných zakázek Ve znéní pozdějších př€dpisú (dále jen 

'zvz.)'
2'2' zhotovilel potvŽuje. že si prostudoval a detailně se seznámil se zadávácími podmínkami a s proiektovou

dokumentací pro provedenl stavby zpÉcovanou v květnu 2015 frÍmou PovodÍ odry, státní podnik - oddělení
projekce, Varsnská 4s' 701 26 ostrava' archivnÍ č.01/15 (dále ien'projektová dokumentace')'

2'3' zhotovitel potvrzuje' ž€ se seznámil s rozsahem a povahou díla' že jsou mu známy Veškeré technické,
kvalitativní a jiné podmÍnky nezbÍné k realizaci díla a že disponuje takovými kapacitami a odbomými
znalostÍni' kt€é isou nezbýné pro realizaci dlla Ža dohodnutou pevnou smluvnícenu uvedenou v dánku 7'

2'4' zhotovitel prohlašuje, že je odbomě zpúsobilý k zajištěn í předmětu smlouvy'

3. Předmět smlouw
3.1. zhotovilel na sVů,náklad a na své nob€zp€čí zhotovÍ pro objednatele stavbu ,,Rožmitálský potok - zlaté

Hory km 1'500 - í'800"' stavba č' 4255 (č.akc6 í29 292 5008) dle projektové dokumentace, soupisu
stavebních pracÍ, dodávek a služeb s Výkazem výměr a zadávacích podmínek výběrového řízení' tvořících
nedilnou součást zadávací dokumenlace' pň respektovánÍ íozhodnutí a vyjádření příslušných státnÍch
orgánů a správců technické, dopravnl a vefujné iňfrastruktury (dále jen 

'stavba' netlo "dílo')' součástí
plnění předmětu smlouvyjs př€dánívš€ch ateíú' osvědčenÍ' protokolů a ceÍlifikátů o zkouškách, revjznÍch
zpráv, prohlášenlo shodě a pňslušné dokumentace V souladu se ákonem č' 2211997 sb'' o technických
poŽdavcích na výÍobky a o změně a dophěnÍ některých ákonů, v platném znění a jeho prováděcími
předpisy pro Veškeré věci, práce a sluŽby použité při zhotovení díla' zajištění kontrcly kvality provádění



díla' poskytnutí vš€ch práv z prumyslového nebo jiného duŠ€vního vlastnictví UmožňUjící ňádné
provozování' údrĎu, opra,ýy a provedení a dodání dokufienlac€ skutočného provedení díla a poskýnutí
áruk pro dilo.

3.2. Dllo bude provedeno v souladu spodmínkami
předpisy upravujícími provádění stavebních děl,
dokumentacÍ'

3.3. Součástí díla je zajišlěnÍ:

b)

c)

s)

h)

D

k)

r)

m)

všech pravomocných rozhodnutí orqánů státní správy,
ustanovoními této smlouvy a Výše uvodonou pÍoi€ktovou

a) funkce odpovědného geodeta po dobu realizace stavby a geodetiďé vytýčení stavby včetně
\ypracování protokolu o vytýč€ní stavby před zahájením pÍací a v průběhu provádění stavby
a dál6 pÍováděn í pfuběžných konl.olních měfunístavebních objektú během prováděn í slavby;

n€zbýných doplňuiících pdzkumů a diagnostiky nutných pro řádné provedení a dokončonídíla
zejména v návaznosti na výsledky pnjzkumů předloŽených objednatelem;

aktualizace \ryjádření k existenci sítí' jejich v}týčení' označení a ochrana stávajících inženýrských
síli a zaíízaní vobvodu staveniště a rssp€ktování ochranných pássm inžsnýrských sílí dle
prÍslušných norem a vyhlášek a Údajújejich maietkových spráVcú;

provedenÍ potřebných přeložek sítÍ techniďé inřastruktury;

zajaštěnl VytýčenÍ obvodu staveniště;

zářÍzení staveniště a zajištěnÍ přÍpadného povolenÍ (ohlášenl) pro zařlzenl slaveniště včetně
Všech nákladů spojenýó sj€ho 

'íz€ním 
a provoz€m; zřízonía proj€dnání potř€bných ploch pro

ŽalÍzenl staveniště' skládky maleřiálu' mezideponiei

fotodokumentace stavu dotčených pozemků dočasného záboru pňed zahájením realjzace d|la
(tato bude předána objednateli nejpozději do 1 měsíce od zahájení prací) a fotodokumentace
stavu dotčených poŽemkú doč3sného ábofu po dokončenídilai

Íotodokumentace postupu pÍacÍ během pmváděnÍdíla s lokalizací a uvedením data pořízeníi

prokaŽatelné oŽnámenl zahájenÍ pracÍ dotčeným oÍgánům a organizaclm a vlastnÍkům
nomovitostí a dodržování dohodnutých podmín€k sjednaných obj€dnat€l€m v souhlasech,
budoucích smlouvách či jiných smlouvách (doklad o oznámení bude předán objednateli
nejpozdějido 1 týdne od oznámení);

zajištění veškeÚch dočasných áború potřebných pro realízaci stavby; zajištění povolení
kásahům do komunikací' veřeiných ploch a chodníků' ke zřizení dďasných sjezdů včetně
úhrady Wměřených poplatkú; zajištěnÍ souhlasu (rozhodnutÍ) ke zvláštnÍmu užÍVánÍ Veřejného
prostranstvía komunikací dl€ platných předpisů; zajištěnípřístupových komunikacík€ stavenišli
Včetně jejich údržby po dobu stavby a oprav po dokončení stavby; zabezpečenÍ dočasného
dopravního značení dle plabých právních přgdpisů;

udržování stavbou dotčených veřojných komunikacív čislotě a iejich uvedeni do původního stávuI

monitoringu a evidenc€ sledování s€ismiky' hluku' vibrací a €misí po dobu Výstavby' opatřoní
ochrany protišÍňenÍ prašnosu a nadměmého hluku;

kontrolního syslému pro zjašťovánÍ přlpadného únaku áVadných látek na staveništi, dodržování
opatřaní k za m€z€ní zn€čištění podz€mních a povrchových vod vlivsm stavebních prací' zvláště
pak úniku ropných látek do půdy a vody po celou dobu provádění stavby, zodpovědnost za
znečištěni zpúsobené stavebn í činností ide k líži zhotovitele;

d)

e)

f)

n) provedení opatření k dočasné oďraně VzÍostlých stromů, ktoré by mohly být činností na stavbě
ohroženy;

o)

p)

q)

instalace protjmigračních bariér' kt€ré zabrání pruniku živočichů na staveniště' vč€tně slovení ryb
a Vodnlch živočjchů v upravované čéstitoku a jejich přemÍstěnÍ

schváleného havarijního plánu podle s 39 odst' 2, pÍsm' a) ákona č. 25412001 sb'' o Vodách a
ozměně někteých ákonů (vodní ákon), ve znění pozdějších pňedpisů' po dobu Výstavby
s potvzenÍm příslušného úřadu' v přÍpadě' žeje příslušným úřadem vyžadován;

povodňového plánu podle s 7'l zákona č.254l2oo1 Sb', o vodách a o Žměně někteých ákonů
(vodníákon). Ve zněnl pozdějšÍch předpisů;

Í) potřebného vypínání vzdušných el' vedenl pň práci pod nimi, zajištěnl Výluk a náhradního
ásobování, souvis€jící s r€alizací a propojením inž€nýrských sítí' úhrada poplatkú za pňpojoni
elektíického vedenl na základní síť apod 

' I

s) svidenci a likvidáci odpadů v rczsahu stanoveném ák. č' 185/200'l Sb', o odpadech a o změně
něktenich dalších ákonú, ve zněnípozdějŠích předpist];

,(



v)

0

x)

v)

z')

u)

provádění pÍůkazních a dalších zkoušek pouŽtých mateliálů v průběhu !ýstavby včetně
výchozÍch atestů použitého kamenava, dL ák.22l1997 sb', o technických požadavcích na
výÍobky a o změně a doplnění některýď zákonů, Ve znění pozdějších předpisů a nařízeni vlády
č' 163,2002 sb., ktgÚm se stanovI téchnické požadavky na Vybrané stavební Výrobky, v platném
znění a jejich doloženÍk přodání a převzetídíla|

náklady na opělovné vybudování ochranných iímék a protipovodňových opatř€ní ponačených
případnou povodníi

záiištění Žmních opatřenÍ;

součinnost pň výkonu koordinátora b€zpéčnosti práce v loŽsahu dl€ ákona č. 309/2006 sb',
zajaštění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdravÍ pň pÉci a zajiŠtěnídodržování vš€ch
platných předpisú V oblasti bezpsčnosti práce|

údžby p.ovedených pracl během výstavby;

geodetické zaměření skutďného provedenj Vybudovaného díla zpracované vtiŠtěné a
elektronické podobě odpovědným geodot€m áotovitele Ve 2 vyhotov€níďl včetně ověfuní dle
ákona č.200/1994 sb', o z6měměřictví (zaměření skutočného proveden| dÍla bud€ provedeno
zejména V příčných a rovněŽ podélných profl€ch podle Po);

2 ks vyhotovení dokumentace skutečného provedení stavby, čímž se rozumí barevné odliš€ne
ákresy Veškerých změn ve všech přÍlohách proj€ktové dokumentace označené razÍtkem

''skutečnó provédení" s datem a podpisy áotovitele'

uvedení dočasně Užívaných ploch do původního stavu a jejach protokolámí předáni vlastníkům
(potvzení podpisem vlaslníka);

splněnÍ dalšÍch pokynů a omezení Vyplývajících z€ všech roáodnutí, vyjádření a souhlasů
Vydaných vprůběhu přÍpravy stavby a plnění podmlnek a požadavkú dotčených orgánú a
organizacÍ souviseiících s realizacj stavby;

řádného pňedání díla nebo j€ho části objednateli vč€lně všech dokladů a nál€žitostí; áotovitel
zodpoyidá z2 splnění všech podmín€k a za zÍskánÍ Všech dokladú požadovaných vs všeď
vyjádřenlch a dokladech se stavbou souvissjÍcích; předánÍm díla není zhotovitel zbaven
povinnosti doklady na výŽvu objsdnatole doplnat;

poiišrěníslavby (viz čl6.' odst' 6.2.);

aa)

bb)

cc)

dd)

ee) odpovědné osoby pro vedenístavby stále přítomné na stavbě'

3'4. zhotovitol prohlašuje, že píozkoumal místní podmÍnky na stav€ništi a že práce mohou být dokončeny
způsobem a vtemínoch stanovených touto smlouvou'

3.5' Zhotovitel se Žavazuje provést rovněž úkony spoj€né svýkonem dodavalglské inženýrské činnosti'
zejména vyňzování veškeďch povolgní' překopú, Žábod, souhlasů a oznámení souvisejíclch
s provedením díla a směňjjících a součásně nutných pro Vydání kolaudačního souhlasu pro celou stavbu'

3-6. smluvnl ýrány prohlašUjí' že pfudmět smlouvy není plněnÍm nemožným a Že smlouvu uzavírají
po p€člivém zváženÍvšech možných důslodkú'

4. Technické a kvalitďivni parametry garantované zhotovitelem
4'1' smluvni strany se dohodly na l' jakosli díla' použté mateÍiály budou odpovidat této jákostní třidě' práce

blrdou pÍováděny v souladu s platnýmicsN. připadně csN FN'
4'2' DÍlo bude zholov€no vsouladu svýše uv€d€nou projekiovou dokumofltaci a podmÍnkami obsaženými

v pÍavomocných rozhodnutíď oaánů státnÍ spráVy' zhotovitelj€ dále povinen dodžovat obecně ávaŽné
předpisy a příslušné normy váahujlcí se k pfudmětnému dílu' zejména příslušná ustanovení občanského
ákoníku' související předpisy a příslušné technické normy' které vyplýVa'Íz poektové dokumentace'

4.3. Zhotovitel je povinen postupovat pň provádění díla vsouladu s technickými podmíflkami uvedenými
v poektovó dokumentaci' platnými právními předpisy souviseiícími s Výstavbou, podle schválených
téchnologických poslupů stanovených platnými lechnickými normami a bezp€čnostními předpisy,
v souladu se souč€sným standard€m u používaných lechnologií a postupů pro tento typ stavby tak, aby
dodržel smluvenou kvalitu díla' Dodržení kvality všech prací a dodávek sj€dnaných V této smlouvě je
závaznou povinnostÍ áotovilele, zjištěné Vady a nedodělky ie povinen áolovitel odstranit na své náklady
za podmÍnek vtéto smlouvě dále uvedených.



4.4' Jakost všech Výrobků a kompon€ntů' Kere budou použiý pň íealizaci díla' musí odpovídat požadavkům
čl' 4.1. zhotovitel odpovídá za to, ž€ př€dmět díla bude po stanovenou dobu odpovídat této smlouvě.
Podmínkou dokonč€n í stavby je prokáánlrealiŽace dle projektové dokumentace'

4'5. Jakost dodávaných mateÍiálů a konstrukcÍ bude dokladována předepsaným zpúsobem pň kontrolních
prohlldkách a připředánía převz€lídíla nebojeho ěásti'

4'6. NedodrŽení podmínek a postupů dle technických norem a ostatních předpisů' jakož i postup'ů a závazků
áotovitele ze smlouvy vypl},vajÍcích, opÉvňuje obj€dnatele odstoupit od smlouly o dílo' Případné
odchylky od předpisů výrobcé speciálních mateňálú je oprávněn odsouhlasit pouze technak \ýrobce se
souhlasem projektanta' autorského dozoru a tgchnického dozoru objednatele Žpisem v€ stav€bním
d6níku' avšak pouze před zahájenÍm přlsluŠných praci' Technickými noÍmami (ČsN) se prc úč€ly této
smlouvy rozumÍ Všechny technické předpisy a noÍmy platné v ceské íepublice' m€zináÍodni normy podle
zákona č-2211997 sb'' a to jak jejiď části ávaŽné i nezávazné, kt€ré jsou platné V den vzniku léto
smlouvy nebo které budou plálit v průběhu zhotovování díla' technickými nomami s€ rozumí dále i

standardy n€bo obdobná určenÍjakostia beŽpečnosti, kt6rá budou zavedena V prúběhu zhotovován í d íla '

4.7' Pokud není stanoveno jinak' platÍ specifikace podle tochnických standardů' úvodnÍch ustanovéní katalogů
popisú směmých cen stavsbních pÍací a montažních ceníků' jimiž se deÍinuj€ předepsaná kvalita
á zpúsobyj€jí kontroly, způsoby měřenÍ, náŽvosloví' defnice' a kdejsou uvedeny základnl ČsN týkajicíse
pňedmětných prací.

5. Doba Plnění
5'1' zhotovitelje povinen zahájit zhotovenídíla neprodleně (max. do 5 kalendářníď dnů) po předán Í staveniŠtě

dl€ čl' 11 smlouvy'

5.2' Předpokládaný temín zaháienídíla j€ čeřven 2018'

5.3' TemÍn dokonč€nía pfudánídíla objednatelije do 30'9.20í8'
5.4' Vpřípadě' že zhotovatel nezahájÍzhotovenídíla dl€ bodu 5"|. tohoto ěánku ani do 7 dnů po sjednaném

teímÍnu zahájení.j6 obj€dnat€l opávněn odstoupit od smlouvy.

5.5. Pokud zhotovitel dokončí řádně dílo a pňpravíjejk předán Í objednateli př6d si€dnaným termÍnem ukonČení
prací' je obiednatel oprávněn pňevzít dílo i v lomto navženém zkráceném termÍnu'

5.6' Dokončením dÍla se rozumi úplné dokonč€ní díla bez vad a nedodělků včetně rczsahu náležitostí dle
článku 14. smlouvy'

6. vlastnické právo ke zhotovené věci a ngbezpečí škody
Vlastníkem áotovované věcidle této smlou\ry je od počátku objednálel.

od doby převz€tí staveniště až do protokolám{ho předání a převz€tí díla objednatelem nese zhotovit€l
nebezpečÍ škody nebo znič€ní stavby vč' všech jejich součástÍ' z tohoto důvodu s9 zhotovitel zavazuje
uzavřít a na své náklady udžovat V p|atnosti pojištění proti všem Íizikům, áftátám nebo poŠkozením díla
a to jménem s\ým' jménem objednat€l€ a všech poddodavatelů' a to do data dokončeni díla a jeho
úspěšného pňedání objednatela.

zhotovitel odpovídá od doby převzetÍ staveniŠtě aŽ do protokolámího předání a převzetí dila obiednalel€m
za bezpečnost třetích osob dolč€ných provozem pn \^istavbě. zhotovitel přebírá odpovědnost v phém
rozsahu za dodžování předpisů o bezpečnosti práce a ochrany zdraví pň práci' protipoámích opatř€ní
a záchováni pořádku na staveništi.

V případě' že obj€dnat€l převede řádně zhotovené a pňevzaté dílo na další subjekt, je óotovatel povinen
ve Vztahu k tomuto dalšÍmu subjektu plnitv€šk€ré ávazky' kteé pro nějz této smlouvy vyplývaji' ze|ména
ávazky týkaiícís€ áÍUky za jakost a uplatněnÍa odstraněni vad díla'

7. céna díla a platební podmínky
celková c€na za zhotovení díla se dohodou smluvních stran stanovuje jako cena smluvní a nejvýš€
přlpustná á je dána c€novou nabídkou zhotovitele' celková cena Ža provedoné dílo je stanovena dohodou
smluvních stran takto:

7.1_

colková cena b€z DPH činí 697 3íí'08 Kč



cena díla je sjednána jako c€na pevná ve smyslu s 2620 odď' 1 občanského ákoniku. odchylně od
tohoto ustanovení lz€ c€nu díla měnit pouze postup€m a v souladu s čl' 8 této smlouvy.

Reám uplatnění DPH bude stanoven V souladu s€ ákonem č' 235/2004 sb.' o daniz pňdané hodnoty' v6
znění pozdějších předpisú.

7.2. zhotovitel odpovídá za kompletní ocenění celé stavby V rozsahu př€\.zaté dokumentace. celková smluvní
cona zahmuie Veškeré \r'ýdai€ poťobné pro realizao díla'

7.3.

75

objednatel uhradí zhotovitelj cenu díla na Žkladě účetnlho a daňového dokladu (dál6 jgn 
"fáktura')

vystaveného zhotovitelem ve třech vyhotov€ních' a to převodnlm příkazem na Úč€t zhotovit€le uv6d6ný na

FaktuÍa bude zhotovitelem vystavována vŽdyiednou měsÍčně na ákladě soupisu provedených stavebnÍch
pracÍ. Tento soupis j€ zhotrovitel povinen předložit objednateli vždy k 3' pracovnímu dni měsíc€
náslodujícího po měslci' Ve kt€rém došlo k plněnl předmětu smlouly' obiodnatel a iím pověňený technický
dozor tento soupis provedených stavebních prací odsouhlasí do 7 kalendářních dnů; do 2 pÍacovních dnů
po doruč€ní odsouhlasenÍ soupisu vystaví zhotovitel daňový doklad' pňč€mž datem uskutečněnl
zdanitelného plnění je nejpozději poslednÍ kalendářní dsn měsíce, ve kterém došlo k plnění předmětu
smlouw' FaKuřa bude zhotovilel€m doručena na podatelnu v 3Ídle objédnatele nejpozději do í4.
kaléndářního dn€ měsÍce náslédujícího po měsÍcl' vé kteém došlo k plnění př6dmětu smlouvytak'
aby byly splněny ákonné lhůty dle zákona č. 235/2004 sb', o DPH, v platném znění.

splahost faktury vystavené áotovitelem Jo 30 dno od data prokazatelného doručenl faktury objednateli'
FaktuÉ musl obsahovat vešk€ré náležitosti dle pňedpisú o úč€tnictví a dle daňových pňedpisů (s 28 odst' 2
zákona č' 235/2oo4 sb', o dani z pňdané hodnoty' ve ŽněnÍ pozdějších předpisů)' V případě. že íaktuía
n€bude obsahovat potřebné náloŽitosti nebo bude obsahovat chybné či neúplné údaje, je objednatel
opráVněn ji vrátit áotoviteli k opravě či doplnění' Vrácení Íaktury musÍ bí proved€no do data její
splatnosti' Po vrácenífaktury nové čiopmvené počÍná běžet nová lhůta splatnosti.

Zhotoviteli nebude objednatelem poskýnuta žádná áloha'

obj€dnatel je oprávněn pozastavit či iednoslranně započíst pÍoti pohlodávkám áotovitele kteroukoli
z plateb z důVodu (1) n€opravených vad a nedodělků' (2) oprávněných nárokú vznesených tfutímistranami
v souvislosti s neplněním povinností zhotovitelem, (3) škody zposobené objgdnateli. (4) Žřeimosla, že dÍlo
nebude dokončeno ve slanovené lhútě a že nazaplac€ná čáslka je pňměřená k pokMí škod vzniklých
vdůsl€dku prodlenl s dokončením díla. (5) opakovaného neplnění povinností ze stíany zhotovitele
a nepostupování V souladu s prováděcÍmi dokumenty' (6) v případě vad uvedených v protokole o předání
a převzotí díla nebo (7) V případě exist€nc€ jakýchkolav opÍávněných finančních či iiných nárokú
obiednatele Vúči áotoviteli' zhotovilel nenl opráVněn započíst Ždnou svou pohledávku proti pohledávc€
objednat€le z této smlouvy'

7'8. zhotovitel ie povin€n uhradit objednateli Vešk€ré poplalky, sankce' škody a vzniklé Víc€náklady z důvodu
nedodžení podmÍnek pravomocných roáodnutÍ nebo závaz"ých yyjádření orgánú státnÍ spráVy,
popřipadě proved€ zloho VyplýVající dodatečné práco na své náklady a svou odpovědnost.

7'9. obiednatelie opÍávněn pňerušit plnění přadmětu smlouvy v přÍpadě nedostalku fnančních prostfudků' a to
béz možnosti uplatněnl s€nkcí a nároku na náhradu škody vůči obj€dnat€li' Pň přeruŠenÍ pracl ze strany
objednatele se proved€ inventaňzace rozpracovanosti' áotoviteldoloŽÍ rozpracovanost a Mo pÉce budou
v této výši uhrazeny na základě oboustranně potvřéného protokolu' o dobu pfurušení prací se prodlouží
lhúty k předání díla a i6ho ucelených částí' pokud n€buds dohodnutojinak.

7'1o' zhotovjtel souhlasí s platbou DPH na účet mÍstně příslušného správce daně v přÍpadě' Že bude V registru
plátců DPH označen jako nespolehlivý, nebo bude požadovat úhradu najiný nož zvgř€'něný bankovnÍúčet
podle 5 1o9 odst- 2 písm' c)ákona č' 235/2004 sb'' o dani z přidané hodnoty, v platném znění.

7''lí. Vpřlpadě díIčího plnění bude postupováno Vsouladu s s2'l odsl' 8 ák' č' 2352004 sb' 
' 
o dani z pňdanó

hodnoty' V platném zněni'

7.12. cena díla' platební podmínky a změny ceny dílajsou ve smlouvě upraveny komplexně' z€jména v čl' 7 a 8
této smlouw' Pro vyloučení pochybností smluvnl ďrany vylučují použití ustanovení s 2611' s 2620 odst. 2
a s 2622 obč€nského zákonlku'

7.6

77

8. změny díla, dodatečné prácg

cenu díla lze měnit pouze:

a) odečtenlm všech nákladů na pÍovedenÍ těch částí díla' kt€Íé objednatel nařÍdil formou méněpráci
neprovádět' Náklady na méněpÍáce budou odečteny ve vFi součtu VeškeÚch odpovídajících položek
a nákladú nepíovedených podle položkového rozpočtu nebo smlou\ry'

a1

,ú



b)

4.2.

započtenÍm VeŠkoÚch nákladÚ na provedení těch částí dÍla, kteé objodnatel nařÍdil fomou
dodatečných prací provádět nad rámec mnoŽství n6bo kvality uvedené v poektové dokumentaci nébo
položkovém rozpďtu'

_ Náklady na dodatečné práce budou účtovány podlg odpovldaiících jednotkových položek
a nákladů dle položkového rozpočtu n€bo smlouvy a mnoŽství odsouhlaseného objednat€lsm.

- Náklady na dodatečné pÍáce, které nejsou stanoveny jednotkovými cenami položek
v nabídkovém položkovém rozpočtu' budou účtovány dls sboínÍku cen stav€bních pracÍ
přÍslušného roku (poioletí) zpracovaného obchodní společností tJRs Praha, a's. Ve \'rýši 80%
těchto sbomíkových c6n'

_ Dodat€čné práce, které nelŽe iednoznačně specifkovat ani poioŽkou dle sbomíku cen
stavebnÍch prací příslušného roku (pololetí) zpracovaného obchodní spol€čností URs Praha,
a.s' budou oceněny cgnou Wcházející z transparentn Ího Žkladu např' z oferlního řízení
provedeného objednatelem' tgdy poptáním ceny jednotli!'ých složek u Výrobců či
subdodavatelů'

_ Vpřípadě sporu o Výši csny některé dodatočné práce zhotovit€l prácé provede za cenu
vypo&enou obj€dnatelem stím' že s€ může následně domáhal doplatku na ákladě
zEleckého posudku u soudu.

o jakékoli dodatečné pÍáci musÍ bí m€zi objednatelem a zhotovitelem uzavřona samostatná písemná
smlouva (resp. dodatek ke smlouvě) s dohodnutím cény a vlavu na teÍmín předánÍ díla' Zadání dodatečné
páce musl být řeŠ€no v sollladu se Žkonem č. 134/2016 sb', o zadáVání v€řejných zakázek ve znění
pozdějších předpisú'

Ziistl_li zhotovitol v pdběhu áotovování dlla prokazatelné Vady projektové dokumentace, je povinén na ně
objednatele pÍsemně Upozomit'

Není-li obiednatel schopon odstranit pÍokazalelné Vady projektu do 15 dnů ode dne oznám€ní
zhotovatelem' sj€dnaií se zhotovitsl€m lhůtu k iejich odstraněnÍ' Po tuto dobu se pozastavuje zhotovitélova
lhÚta pro plnění áya*u' wplÝýajíci z této smlouvy' a áotovitel nenÍ V prodl€ní. Temin dokončení a
předání dÍla bude pÍodlouŽen o dobu, o kterou budou odstlaňovány vady v projéklové dokumentaci'

9. odpovědnost za vady díla a záruky

zhotovitel poskytuje na celé dílo áílrční dobu v délce 60 měsícú (dále jen Záruční doba'), která počÍná

běžet dnem předání a převzetí kompletnlho a řádně dokončeného díla' které je zbaveno všeh vád a
nedodělků. Po dobu běhu Záfučnldoby odpovídá Žhotovitelza vady díla nebo jakékolijeho součásti' ktere

objednatel zjistil a které Včas reklamoval'

Dílo má vady' pokud neodpovídá svou kvalltou či rozsahem podmínkám stanoveným v této smlouvě.
Podmínkou řádného předání předmětu díla zhotovitelem objednat6li je apředání dokladů o úspěšném
provedení veškeÚch zkoušek před€psanýď zvláštními předpisy, normami' poektovou dokum€ntací či

touto smlouvou, stavebního denÍku a projektu skutečného prov€donídíla'

N4á_li dílo nebo jakákolijeho součást při předání vadu' zakládá to povinnostizhotovit€l€ zvadného phění,
tzn' zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v době jeho pňadání, a to bez ohl€du na to' zda byly Mo vady
objednatelom při přebÍrání zjištěny nebo nikoliv' Za vady dÍla, na něž se vztahuie áruka za jakost, pak

odpovídá áotovitelv rozsahu této záruky zajakost'

smluvní strany s€ dohodly, že áotovitel přejlmá áruku za jakost díla, tj' áotovitel se zavazuje, že po
smluvenou záruční dobu podle odst.9'1 smlouvy od řádného protokolámího pňedání díla áotovitelem
obiednateli' dÍlo a jakákoliieho součast budou plně funkční' použilelné a bezjakýchkoliv vad během c€lé
áručnÍ doby, a že budou zpúsobilé pro účely specifikované Ve stavsbním povolení a kolaudačnlm
souhlasu a ž; si zachovají smluvené Vlastnoslia jakost V souladu s projektovou dokumentací, !' provedení
prací na dÍle a Vašk6Ú materiál v první ťídě a doloŽ€ný atestem, a Že dilo bude.mit vlastnosti stanovené
i/ projektové dokumentaci vč€tně jejich změn a doplňků' v technckých noÍmách (csN) a předpisech' které

se na provedenídíla vztahuiÍ.

U částÍ díla či t€chnologil' kd€ VýÍobce stanovil záruku za jakost po dobu jinou než ie uvodena
V předchozím odstavci, platí lakto Výrobci částí díla či technologií poskýnutá záruka za iakost po dobu
stanovenou těmito výrobci, doba počíná běŽet od řádného protokolámího předání dlla zhotovit€lsm
obiednateli' T€nto odstavec plní ároveň funkci ŽručnÍho listu potvrzuiícího áruku zajakost pňevzatou

zhótovitelem' Plnění zhotovitele, která vykazuií Vdobě provádění dlla nedostatky, je zhotovitel povin€n

nahradit bezvadnýín plněním.

Pokud budou objednatelem zjištěny vady po předání díla, oŽnámi je objednátel pÍsemně zhotoviteli bez
zbytečného odkládu poté' kdý je zjistil. Vady díla odstraní áotovitel na své náklady v dohodnuté lhútě,

neipozděii však do 30 dnú' od obdžení oznámení' Pokud tato lhůta neodpovídá nutným technologickým

4.4.

8.3.

9.1.

92

9.3.

9.4.

9.6.



postupúm při odstraňování vad' je povinen áotovjtel vadu odstranit ve lhůtě odpovídajÍcÍ příslušným
technickým postupům' Lhúla musí bí dohodnuta tak' aby n€zmaňla další případné práce či úkony, nebo
funkci díla.

9'7' Vpřípadě, že se jedná o vadu ýpu havárie, je zhotovitel povinen ŽapočÍt s odstraňováním vady
neprodleně (nejpozdějido 24 hodin)lak' aby n€docházelo k€ vzniku dalších škod.

9'8' smluvnl stíany se dohodly' že
a) áruční doba začíná běžet od ádného protokolámího pňedání díla zhotovitelem objednateli bez Vad a

nedodělků:

b) áručnÍ doba neběží po dobu' po kterou objednatel nemůže užívat dílo pro jeho vady a nedodělky
nebo ho můŽe Uživat pouze omez€né'

9.9. zhotovitel neodpovídá za vady' kt€r€ mají původ v užívání předmětu díla v rozporu s Účelem' pro který byl
vypoeklován '

9.'l0' Pokud Žhotovatel neodstraní Vady a nedďělky vdohodnuých termÍnech' je objednatel oprávněn objednat
odstÍanění těchto vad a nedodělků U jiného dodavatele a zhotovitel je povinen Mo náklady uhradit'
zaplac6ní lěchto nákladú neáavuie zhotovilele povinnosti zaplatil obiednateli veŠkeé dálŠi Škody, které
mu vznikly v souvislosti s pÍodlením zhotovit€l€'

9-11' Vpřípadě, že zhotovitel odstraňuje vady a n€dodělky' je povinen provedenou opravu objednateli řádně
př€dat Na prov€denou opraw vady poskýne áotovitol novou Žruku za jakost' pňč€mž á.uční doba
skončÍsoučasně se áruční dobou sjednanou pro díloiako celek dle bodu 9"1' tohoto článku smlouw.

9'12. zhotovatel se zavazuje pň Výstavbě dodÍžet v}'tyčenou vlastnickou hranici pozemkú určených k výstavbě
dl€ projektové dokumentace. o vadu dÍla se jedná v případě, že pň konlÍolním zaměření díla (stavby) pro
potřeby oznámenÍ o uživánl díla bude zjišěno, že áotovitel vttyčenou vlastnickou hranaci nedodržel'
V takovóm případě is zhotovitel povinen uhÉdit objodnatsli veškeÍó náklady souvis€iící s výkupy takto
zastavěných pozemkú a Veškeré dalšináklady souvis€jÍcís odstraněním této vady'jakož ipřípadné škody'
kleré objednat€li n€bo tř€tím osobám tíÍÍto vzniknou.

'l0' stavební denik
10'1' zhotovitelje povinen vést stavební deník v rozsahu Přílohy č. 16 NáleŽitosti a způsob vedenÍ stavebnÍho

deníku' vyhlášky č' 499/2006 sb'' o dokumenlaci staveb v platném znění' Do stavebního d€níku
se zapisujíVšechny skulečnoíi rozhodné pro plnění smlouvy.

1í. staveniště
1 1''|. staveništěm se rozumí prostor určený projeklovou dokumentací nebo iiným dokumentem pro stavbu a pro

zařízenÍ staveniště, a to V€ smyslu Ust. s 3 odst' 3 íav€bního ákona' zhotovitel zajistí Vhodné
zab€zp€č€ní stav€niště. popřípadě oddělená pracoviště oplotí nebo jinak zajistí a to na vlastní náklady.

11.2' obj€dnat€l př€dá zhotovileli staveniště do užívání na dobutNání rcalizáco díla dle čl' 5' n€jpozději do
termínu zahájení realizace stavebních prací stanoveného v souladu čl- 5. smlouvy' zholovitelje povinen
upozomit objednátele na ýznik povinností podle uí' s 15 zákona č' 309/2006 sb'' o zajištěflí dalších
podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při pÍáci (dále jen 

'zoBP") tak' aby objednatel mohl učinit
příslušné úkony v€ lhůtě Žkon€m stanovené' V případě n€dodž€ní této povinnosti je zhotovitel povinen
uhradit objednatela smluvn Í pokutu ve \ýši 100.000'_ Kč za každý přÍpad'

11'3' staveniště plo provedeni dÍla bude předáno ápisem ve stavebním denÍku nebo zvlášlnÍm Žpisem
pod€psaným odpovědnými áďupci obou smluvních stran pro věci tgchnické' Vtomlo zápise bude
uvedeno prohláŠení zhotovilele, že staveniště za uvedenýeh podmÍnek a k uvedenému dni přejímá'

11'4' zhotovitelje povinen na pňevzatém staveništi udžoval pořádek a čiíolu á ie povinen odstraňovat odpady
a nečístoty Vzniklé jeho činností' Jé povin€n staveniště zabezpeďt, aby po dobu Výstavby nedocházelo
kjeho poŠkozovánÍ, řádně uddovat přÍslupové komunikace a neprodleně odslranit veŠkeré Žnečištění'

11'5. zhotovit€l j€ povinon zajislit řádné vytyčení slaveniště a během \,ýstavby řádně pečovat o Žkladní
směrové a Výškové body' a to až do doby předání díla objednateli.

11'6- zhotovitel je povinen zajistít na stavenišÍ na své náklady \rytyčení Všech podzemních zařízenl a
inženýrských sítí' o č€mž provede ápis do stavebního deníku' a Mo vhodným způsobsm chránit a zajislit'
áby v průběhu stavby nedoŠlo k jejich poškozenl' za poškozenÍ nadzemnÍch i podzemních zaňzení a
inženýrských sítí odpovídá zhotovit€l.

11'7' Poťebná povolení vč€tně příslušných vyjádření a stanovisek k případné uzavírce silnic nebo místních
komunikací zajistÍ Žhoiovitel u přÍslušného správn|ho orgánu a zaiistÍ sphěnljami ďanovených podmínek.

ú



Í 1 '8. J€ďiže V souvislosti s pracÍ na staveniŠti bude třeba umístit nebo přemístit dopravní Žna&y' obstara Mo
píáce zhotovit6l' zhotovitel dále zodpoýldá i za umíslěnÍ a udžování dďasného dopravního značeni
v souvislosti s pruběh€m píováděných praci'

11'9. zhotovitel ie povinen inÍoÍmovat majitel€ dotčených a pnl€hlých objektů a poz€mků nejpozději pět
pracovnÍch dnů pňed zahájením realizace stav€bních pracl o způsobu plováděnl prací' případnýď
uzavírkách a omezeních' zvlášě pak s ohled€m najejich provoz'

1'l'1o.Nejpozději do 10 dnú po úspěšném odevzdání á pňevzetí díla je zhotovitei povinen vyklidit staveniště
a Lipravit jej do původnÍho stavu vsouladu s projaktovou dokumentací, pmvomocným rozhodnutím
správních_ orgánů a oprávněných poždavků vlaslnÍkú dotčených pozemkú. V případě nedodrženÍ

sianoveného iermínu i€ povinen uhradit zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 10.000.- Kč za každý
den prodlení'

'l2. zařízení staveniště

12'1' zahzenÍ stav€nišě pío potřeby rcalizace prací dl€ předměfu díla je vymezeno Velikostí vlastního
staveniště' VeŠkeré poplatky souvisejÍcíse zaříz€ním staveniště hrad í zhotovitel'

12.2' Přlstup na staveniště bud6 prováděn ze stráVajících silnic a mÍstních komunikac|' Veškeré znečištění nebo
poškozenÍtěchto komunikací resp' Užívaných ploch odstraní áotovitel na své náklady neprodleně nebo
v termínu dohodnutém s obj€dnatelem'

12'3' zhotoviteljo povinefi zabezpečit v áúci zařizení staveniště ázemí pro t€chnický dozor investora (TDl)'

'l3. Provádění díla
'!3.1. zhotovitelje povinen provést dílo za podmínek sjednaných v télo smlouvě' ná svou odpovědnost a ve

siednané době.

13'2. zhotovit€l je povinen vyzvat písemně objadnatele, resp. technický dozor inveíora (TDl) ké kontlole
a prověňeni prací, které vdalším postupu budou zakýy nebo se stanou nepřístupnými, a to min.

3 pracovní dny před zakrylím' Neučiní-li tak' je povinen na ždost objednatele' technického dozoru
inv€stora (TDl) Mo práce, které byly zakryty nebo se staly n€přís|upnými, na své náklady odklÍ a umožnit
objednateli proveden Í kontroly.

13'3. zhotovitel v plné mÍňe odpovídá za ochranu zdraví osob v prostoru stav€niště á Žabezpečíjejich vybaveni
ochÍannými pracovními pomůckami. Dál€ se zhotovitel zavazui€ dodžovat hygieniďé předpisy. zhotovitel
ie povinen pÍi prováděni stavby dodržovat pňedpisy ýkající se bezpečnosti plá@' ze)ména zoBP
a nařizenl vlády ČR č' 59t/2oo6 sb', o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví
pň prácina staveništÍch '

í3'4. Veškeré odbomé pÉce musí vykonáVat pracovníci áotovitele maiící příslušnou kvalifikaci' Doklad
o příslušné kvalaÍikaci svých pracovnÍků je zhotovitel na požádání obj€dnatele povinen doložit

'l3.5. zhotovitelje povinen na své náklady zajistit dílo proti krádeŽia proti vzniku poáru' kteÚ by mohl vzniknout
jeho činností'

13'6' Nerespektování písemných poŽdavků technického dozoru investora týkajících se kvalaty a bezp€čnosti
día' může bí iÍo obj€dnalele důvodem k přeruŠenÍ prací či zástavení célé stavby' včetně zastavenÍ
plateb zhotovit9li. Vpřípadě ner€sp€ktování pokynů k př€Íušení čizastavení stavbJ nese zhotovitel
odpovědnost za Veškeé vzniklé Škody' Takto př€rušené nebo zastavenó práce nemají vliv na povinnost
zhotovitele dodž€t toÍmín proved€nídíla dle této smlouvy'

13'7' V případech stanovených zoBP j€ zhotovitel povinen s přďstihem 7 pÍacovních dnú Vyrozuměl
objednatelo o skutečnostech, zakládájících povinnost určit koordinátora bézpďnosti a ochrany zdraví pň
pÍáci na staveništj k výkonu ákonem stanovoných činnosti'

'13.8' zhotovitel ie povinen v průběhu prací předložit obiednateli k posouzení náVňy úprav postupů oÍganizace
!ýstavby' kteé vyplynou z odlišných podmÍnek realizace díla, zeiména pň vzniku okolností' kt€Íé zadávací
dokumentace nepředpokládala'

13'9' objédnatel si Vyhrazuj€ pÍávo odsouhlasit kaŽdého přÍpadného poddodavatele' schvál€ní objednatele
podléhá i každá změna Ve struktuře a podllu prací jednotlivých poddodavatelů oprcli pfudložené nabídco
ihotovitele, na ákladě kt€Íé byla uzavfuna tato smlouva. Bez předchozího obdžení souhlasu ob'ednatele
n€smí zhotovitel takovou změnu realizovat' V souladu s ustanovoním s 105 odst' 3 ákona č' 134/2016
sb', o zadávání Veřejných zakázek' Ve znění pozdějšÍch předpisů je zhotovitel povinen před|oŽit

objodnateli identifikační údaje poddodavatelů' kteřÍ nebyli uvedeni v nabídce áotovitele, a to před

zahájením plnění veňejné zakázky poddodavatelam'



13"10.V případě' že zhotovitel prokázal prostfudnictvÍm poddodavatele splněnl kvalifkace v rámci podání
nabídky na veřejnou zakázku na realizaci stavby, o změnu tohoto poddodavatele V rámci plnění předmětu
Veřejné zakázky zhotovitsl obj€dnatolg písemně poŽdá a předloŽí veškeé doklady v souladu
s podmÍnkami kvaliíikační dokumentace klomuto poddodavateli' zhotovitelje oprávněn poádat o změnu
poddodavatele vrámci plnění př€dmětu dílá pouze takovým poddodavatelem' ktorý Íovněž splňUje
prokazovanou část kvalif kace'

'l3' 11' zhotovitel ie povinen vést a pdběžně aktualizovat seznam Všech poddodavatelú Včetně výšejejich podílu
na akci' Tento seznam poddodavatelů je zhotovitel povinen objednateli na \ryzvání př€dložt'

13'12'zhotovitel je povinen na výzvu předloŽit objednatoli náj€mní smlouvu n€bo jiný smluvní váah ke všem
mechanizacím' subjektům a osobám' ktsré nejsou v zaměstnaneckém poměru u áotovitele a na plnění
předmětu podle této smlouw s€ podÍlejí'

'l3.13' objednatelie opráVněn přŮběžně kontrolovat provádění díla Ve smyslu s 2593 občanského zakoníku.

'l3.14' Technický dozor U stavby nesmí provádět zhotovitelani osoba s ním propojená.

14. Předání díla
14'1' Zhotovit€lj€ povinen písemně oznámit objednatela nejpozděii 7 pracovnlch dnú pled temínem dokončení

dle čl' 5 odst' 5'3.' kdy bude dÍlo dokončeno a připraveno k předání' obj€dnatol je povinen nejpozději do
5 dnů od lgrmínu oznámeného zhotovitelem svolat přejímací řÍzení'

14'2' Zhotovitelje povin€n př€dat př€dmět díla a doložit u pfujímajícího řízení prukazy o použitých matoriál€ch
a dodávkách Včetně atestú s prohláš€ním' že veškeré prace provedl dle projektové dokumentace'
zadávacích podmínek Vefuiné zakázky. dle této smlouvy o dílo a v souiadu se svou nabídkou na Vefujnou
zaká*u.

Dále jo zhotovitel povinen pfudložitveškeré doklady' zejménaI
. doklady o provedených zkouškách, soupis atestú a vzoÍků v počtu dle norem (ČsN) a dle dohod

s obj€dnat€lom,
. protokol o pňevzetl pracÍ jednotli\ými spráVci inženýrských sítí' jejichž přeložky nebo jejicň křÍženÍ

a souběh jsou součástí stavby'
. protokol o př€dán í dotčených poz€mků iejich vlastníkům,
. zápisyo prověřenípracía konstrukcÍ zakMých V píůběhu pracÍ,
. stavebnídeník,
. doklady o sloven Í rybÍ obsádky a záchranném transferu
. projekt skutečného provedení stavby' včetně vš€ch změn ve 2 vyhotoveních' vč€lně g€odelického

zaměření skutečného stavu s umístěnlm na pozemclch (v souřadnicovém systému JTSK a výškovém
systému BpV,jak v tisku' tak vdigiÉlnípodobě Ve foÍmátu DWG nebo DGN)'

. dalšídokumenty, kteÍé tvoří předmět plnění podl€ čl' 3. této smlouvy'

o průbéhu přejÍmacÍho řízení pořídí objednatel ápis' ve kterém s6 mimo jiné Uv€d€ i soupis vad pokud je
dílo obsahuje s termín€m jojich odstranění. Pokud objgdnatsl dílo odmítá pře\.zit, je povinen uvést do
protokolu svoje důvody'

14.3' Dílo se považuje za dokončené po ukončenÍ Všech pracÍ a činností V rozsahu čIánku 3 této smlou\,y bez
vad a nedodělků' a pokud zhotovitel př€dal objednateli doklady uvedené v tomto článku smlouvy.

14'4. v plipadě požadavku objednatele na předčasné užívání díla' případně j€ho časti' sj€dná obj€dnatel
podmínky se zhotovitelem písemnou fomou a V dostatečném předstlhu.

14'5' smluvní stÍány lylučují pouŽtí ustanovenl s 2609 občanského ákoniku'

í5. smluvní pokuty a náhrada škody
15'1' zhotovitel se zavazuje zaplatit obj€dnat€li smluvní pokulu samoslatně za každou vádu či nedoděl€k v€

Výši 0,5 % z celkové ceny dlla bez DPH podle odst. 7.1. smlouvy za každý den prodlení' oproti pÍsemné
Výzvě objednatel€ v případě, ž6 n€splnít€Ímíny odstraněnívad a nedodělků sjednané v ápise o převzetí'

15'2' V případě nesplnění temínu dokončení díla, dle čl' 5' této smlouvy je zholovitel povinen záplatit
objednateli smluvnl pokutu Ve výša 0'5 % z celkové ceny dÍla bez DPH podle odst' 7.1 smlouvy za každý
den prodlení'

15'3' V případě nedodžení dohodnutóho t€Ímínu pro odstranění vad Íoklamovaných vzáruční době dle odst'
9'6' télo smlouvy zaplatí zhotovatel objednateli smlUVnI pokutu ve Výši 0'5o/o z celkové ceny dÍla bez DPH
podle odsl' 7'1 smlouvy za každý den prodlení.



15.4. Zá poruš€ní povinnosti
smluvní pokutu ve výši

mlčenlivosti podle čl. 17' této smlouvy je zhotovitel povinen zaplatit obj€dnateli

'|0o'ooo'- Kč' á to za kaŽdý jednotlivý případ porušení povinnosti'

'! 5.5' obiednatel jé opnivnón vyúaovat áotovjteli a zhotovitel ie povinen zaplatit sínluvní. pokutu aŽ do výš€
"_ šriiioo- Ké za'každé opákované porušení ostatních povinnóstí zhotovit€le sjednaných Ve smlouvě' na

které byl písemnou forňou upozoměn.

í5 Á smh'Vni ÓÓkutv siednané touto smlouvou zaplati povinná strana neávisle na zaviněni a na tom' zda a v
'" "' ;':;";i'';ň;;.nJitáne si.o", it",.,.i lŽe vymáhal samostatně' smluvnÍ poLuty se ne'apočitávají

fi;;ňj"_;;ikĚ:'ň'' Ýl""r,nv w*á *"a*d smfuvnÍ pokuty isou splatnó do 14 dnů od vystaveni

'|5'7' Bud€_li ze strany zhotovitele porušona pÍávni povinnosl, ktera je stanovena pávnÍmipfedpisy n€bo touto
'" ;;i"d* a óujoanater ueini nelo oiomené Učinit vdůsledfu poruš€ni takové povinnosti náslédné

ěi"iái 
" 

iqióňiátii"otu bude sankiionován ze strany oÍgánů státní správy' je zhotovitel povinen tuto

částku jako vzniklou škodu objednateli nahradit'

15'8' objednat€l je oprávněn jodnostranně započlst své nároky na zaplacení smluvní pokuty vůči nárokům

7holovilele na úhradu cenv díla'

15qPňnofušeníoovinnostizhotovitelesj€dnanévčl'13odst'13'9',13.10.'13'11'a13'12.létosmlouwje_' 
;l,iJ;;i.]';#iln "vuá."áiÁ.toit"ri "'luvní 

pokutu ve výši 1oo'0o0'- Kč za každé porušenÍ'

í.1|1 Pm nřÍná.t oorušeni uiednánl Uvedeného vodst. 21'9' této smlouw uhladí zhotovitel objednateli
' '* iň.il;;;ď;ň;"i p.jřuiu * úsi s .z ' ""lkové 

ceny dÍla dle odst. 7.'l' této smlou\ry' a to se splátností

do 14 dnů od vyslavenl faktury'

16. odstoupení od smlouvy

'16 1 otliédnatel ie oorávněn odstoupit od lélo smlouvy:'"' ;i'1il;áii' i;;ňóňilňi5i""ňc"i ti.*i páti ma|e*u zholovitete' v némž bylo vydáno íoáodnulí
"' ; ř;Hil ň; ň;;i;;; ;"ň Wt zaňnnu pórc' žo maiet€k áolovitele noposlaóujs k úhradě

"ařrJji-i"iíř'iiŇr,J 
ttzeni' neo<i tyr \onku;s zrusen pÍoto' ž€ majet€k zhotovtele byl zcela

n€postačujícíi
hl v;řioádě áodstatného ooruŠeni léto smlouvy zholovil€lem. zojména V píipadé:
' . ' prootáni 

" 
uoný' 

'píov€denÍm 
a dokončenh dita po dobu delší neŽ 30 dnů'

. ieopravněnéhó zastavenl či přerušení plací na díl€ na dobu delší n€ž 15 dnů v rozporu s touto

smlouvou,
. ooxo"i"e porušenl smluvnÍ povinnosti dle této smlouvy' kteíé nobude napraveno ani

ý dodatečné slanovené pňměfuné lhůlě'
. kdv zhotovilel vvuŽil k plnění předmélu léto smlouvy poddodavatele v Íozporu snabÍdkou

'ňáro"it"l" 
ná v"r"lnou -kázlu;ebo bez předchozÍho pisemného souhlasu objednatele'

. vjiném touto smlouvou výslovně upravgném případě'

16'2' objednatelje oprávnén odstoupit od lélo smlouvy v piípadě' kdy vyjd€ najevo' že zhotnvilel uv€dl v Íámci

záúávacÍho'řizánl V€řejné zakázky nepravdivé či zkieilené inÍoímac€' které by měly zřeimý vliv na ÚběÍ
zhotovitel€ pro uzavření této smlouvy'

16.3' obiednatsl ie opÍávněn píed vydánÍm Rozhodnutí o poskýnutí dotace akci kdykoliv zrušit a odstoupit od

smiouvy' a ío pro piipao. že dotace nebude objednal€liposkyhuta'

16'4'obiednáteti€opráVněnodsmlouvyodstouptipovydánÍRozhodnutioposkytnutÍdotacevpřipadě'že'" ' 
š,iáě-iii.riěr'",i Jr"ění př€dmětu šmro,,ú 

'.astáuunó dobčnÍ íinancováni' a to bez možnosti uplatněni

sankciá nároků na náhÍádu škody vúčiobjednateli'

16'5. Smluvní strany jsou oprávněny od této smlouvy odstoupit rcvněž za podmínek stanovených občanským

ákoníkem ne6ó zvlášinlmi pÍávními předpisy, v platném znění'

16.6' odstoupeni od smlouvy musí být učiněno pisemným oznáínenim o odíoup€ni.od léto smlou!ry druhé

smlr.runi strané' účinki ods|oupeni nasÉvaji dáem doručoni _oznáíÍení druhé. smluvnÍ straně' V

il;il;":i;"h ;;' ;" ů' že ddstoupeni byío doruceno do 5 dnů od ieho odesláni v poŠtovni ásilce s

dodelkou.

16'7' Vpřipadě odstoupenl je zhotovil€l povinen opustit stavonistě a vyklidit zallzenístavenlšté nejpozději do_ 
rs'onri oo účinno$í oóstoup€ni' nedohodnou_li se smluvní strany jinak' Zholovitell€ vtakovém případě

""'inen_utinit 
vesrerá ootfubná opatřenl k lomu' aby zabránil Vzniku škody híozíci objednaleli V důsledku

íil#ři;ňi';;r&ň"r" á J iá"r'rc opatlenich objednatele b€zpíostřodně infoÍmovat. V opačném

řň;; ;ó;iů ir'oió"ii"r ." škodu způ;obenou v důsbdku poÍušení této povjnnosti' objednatél se

závazuje převzil a zholov,t"r 
"" 

."""'uj" 'pÉaát oosud ploved€né prace i nedokončené dodávly do 5 dnů

. o,]" ijinno"ri odstoupenÍ od Etó;mbuvy' o takovém př€dánÍ a převzeti. bude poíizen oběma

šiL""i'i Jr""".i ápis's náležitostmi píotok;lu o piedání a převzetl díIa, l'' buds vněm podrobně

10

1r



popsín stav rozpracovanosti dÍla, provedsno jeho ohodnocení. ,ýym6zeny vady a nedodělky a sjednán
způsob a termin jejich odstÍanění. objednatelmá v případě odstoupeníod této smlouvy iu odstraniielných
Vad plávo požadovat slevu z ceny, namísto odstranění takových vad-

16'8. smluvní strany se dohodly' že i po odstoupení od smlouvy zůstávají V platnosti ujednání smluvních stran
týkaiící se odpovědnosti za vady dlla, záruky za jakost a áručnÍ doby, smluvních pokut' v|astnictvÍ díla,
náhrady škodya cenová ujednání obsažená v této smlouvě'

16.9. odstoupí_li jedna ze smluvních stran od télo smlouvy' povinnostismluvních stran jsou následující:. áotovit€l provede soupis vš6ch provedených pÍací oceněných zpúsobem' jakým je stanovefla cena
dÍla' teoto soupas s objednatelem odsouhlasí'

. zhotovitel provede Ínančn í Vyčislenl proved€ných pracía zpracuje fakturu'. zholovitel odveze VeŠkeý svůj nezabudovaný malsriál, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak,

. zhotovitgl vyzve písemně objednatele k převzetÍ čásli d íla a objednatelie povin€n do 3 pracovních dnú
po obdržení zahájit přejímacÍ řízení,

. smluvní strana, Kerá důvodné odstoupení od smlouvy zapřÍčinila. j€ povinna uhradit druhé smluvní
straně vešk€ré náklady jÍ vzniklé z důvodu odstoupeníod smlouvy, včetně náhmdy škody'

í7. Povinnost mlčenlivosti a ochrana infoÍmací
17'1' zhotovitel se zavazuje během plněnítéto smlouvy i po uplynutídoby' na kterou je tato smlouva uzávř6na,

zachovávat mlčenlivosto všeó skutečnosteď' kleé s€ dozví od objednatole v souvisloýi s jeiím plněním.
Tím nenl dotčena možnost zhotovilele uvádět činnoí podle léto smlouvy jako svou Í€ferenci Ve svých
nabídkách v zákonem stanoveném rozsahu' popřípadě rozsahu stanoveném zadavátelem či
oíganizátorem konkrélního zadáváciho řizoní'

17'2' zhotovitel se zavazuje Uchovávat vpřísné dúVěrnoíi veŠkeré infoÍmace, dokumentaci a materiály {dálejen 
'Dúvěřná informace') dodané n€bo přÚaté Vjakékoli ÍoÍmě nebo poskýnuté a dané k di;p'ozici

objednat6l€m'

17'3' zhotovitel s€ zav€zuje Věnovat Důvěmým informacím stgjnou ochranu, péči a pozornoď, jakou věnuje
svým Vlastním důvěmým informaclm a zavazuje se' že bez písemného souhlasu obiBdnaiele zejméÍia
Dúvěrné infoÍmace nesdělÍ, neposkytn€ nebo neumožnízískat žádné tňetlosobě.

17'4' zho'ovilel se zavazuje, že pokud v souvislostj s lealizací této smlouvy pň plnění svých povinnoíí pňjdou
jeho pověňení zaměstnanci do styku s osobními nebo cillivými údaji ve smyslu ákona č' 1o1/2ooošb',
o ochraně osobních údajů, v€ znění pozdějŠích př€dpisů' UčinÍ vešksÍá opatřenÍ' aby nedošlo k
neopÉvněnému nobo nahodalému přístupu k těmto údajům. k jejich změně. zničení či Írátě,
n€opravněným přenosům, k jejich jinému neoprávněnému zpÍacová^í' jakož aby i jinak n€porušil tento
ákon' Zhotovit€Inese phou odpovědnostza případné porušeníákona zjeho stÍany'

1 7.5' zhotovitel se zavazuje uhradil objednateli či třetí straně, kterou poÍušením povinnosti mlčenlivosti nebo jiné
své povinnosti V tomto článku uvedené poškodí' v€škeré škody tímlo porušením zpŮsobené' Povinnósti
áotovilelo vyplývající z ustanovení příslušných právních přadpisú o ochraně utajovaných infoÍmací nejsou
Ustanoven Íma tohoto článku dotč€ny.

17'6' obj€dnatel má právo v souladu s usknoveními zákona č' í34120'16 sb'' o zadávánívefujných zakáŽek' V
platném zněníuveřejňovat infomac€ stanovené tímto zákon€m v plném lozsahu.

í8. Rozhodné právo a řešení sporů
í 8''l' PÍávní !áahy lyplývající z této smlouvy o dílo so řídí pravním řádem České republiky, zejména zákonem

č' 89/2012 sb.' občanský zákoník' v platném zněnÍ. Spory vzniklé z télo smlouly o dilo se smluvnístÍany
zavazují řešit přednostně dohodou a nenili to možné' pak jakýkoliv spoÍ meŽ smluvními stranami
V souvislosti s touto smlouvou bude s konečnou platností vyřešen obecnými soudy ČR. V souladu s s 89a
ákona č' 99/1963 sb.' občanský soudní řád' V platném znění s€ smluvní ílány dohodly, že míslně
přisluŠný k projednání sporu z télo smlouly je obecný soud objednatele.

í9. PoVinnosti zhotovitele
19'1' Zhotovitelje povinen umožnit pověřeným pracovníkúm státní a komunální správy kontÍolu díla (stavby)'

stejně tak je povinen umožnit vstup a kontrolu díla obj€dnateli a jÍm pověř€ným osobám a oso6ě
\rykonáVajÍcí stavební dozor. zhotovatel je povinen ve všech poddodavatelských smlouvách zajistit
závaz€k' že poddodavatelé poskytnou shoía uved€ným kontrolnÍm orgánům nezbytnou součinnoat a
infoímace lýkajícÍ s€ jejich poddodavatelských činnostÍ.

ú



'l9.2. zhotovatel umožní pracovníkům objednatele a dalším objednatelem pověřeným osobám pohyb po
staveništaa přístup do všech čáýíse stavbou souvisejících'

19'3' zhotovitel se zavazuje uchovávat příslušné smlouly a ostalní doklady ýkající s€ realizác€ dila ve smyslu
ákona č. 563/199'l sb. o účelnictví, Ve znění pozdějšíď pfudpisŮ, po do6u stanovenou V lomto ákoně,
nejméně však des€t let od poslední plalby'

19'4' Zhotovitel sg zavazuje Vpňpadě využití poddodávatele pro plnění předmětu této smlouvy kpňedložení
závazku tohoto poddodavatele o splněnívšech podmÍnek ustanovenÍ 14.2. této smlouvy' Ťento ávazek
předá objednateli pňed zahájoním zhotovenÍ díla, popí pfud Žahájením činnosti tohotb poddodavatele
v průběhujiž zahájené stavby.

19.5' Zhotovitel prohlašuj€' Že ke dni podpisu této smlouvy má uzavřenou pojislnou smlouvu, j€jímž předmětem
je pojištění odpovědnosti za škodu zpúsobenou zhotovitelem tř€tí osobě v souvislost] svýkon€m jeho
činnosli, v€ výši nejméně í0 milionú Kč' zholovitel se zavazuj€' že po celou dobu lNánliéto smlóuvy
apodobu běhu záruční doby bude pojištěn ve smyslu tohoto ustanovenl, a ž€ nedojde ke sníže;í
pojistného plněnípod částku uvedenou v předchozívětě'

19'6. Na ádost obi€dnatele je áotovitel povinen kdykoliv pozděii předložit uspokojivé doklady o tom, Ž€
pojistná smlouva (pojistné smlouvy) uzavřené zhotovilelem vsouladu s odst' 'l9.5' této smlouvy jsou a
zůstávajÍv platnosti'

1 9.7' zhotovitel je povinen řádně platit pojistné tak, aby pojistná smlouva či pojistné smlouvy byly platné po
celou dobu provádění díla i po dobu běhu áručnl doby. V případé' že dojde k ániku_ óojištěnÍ, jeáotovilel povin€n o této skutečnoslj neprodleně infoÍmovat objednatele a ve lhůtě 3 praóýnlch d;ú
uzavřit novou pojislnou smlouvu ve výŠ€ uvedeném rozsahu' Porušení této povinnost ze strany
zhotovitele považuiÍ smluvní strany za podstátné porušenl smlouvy zakládajíci plávo obiednat€le oó
smlouvy odstoupit.

19.8. zavinil_li vznik Škody zhotovitel' zavazu]'€ s€ zhotovilel v rozsahu, ve kteÍém neniobjednat€l plně chráněn
prot] árálám' výdajům' nákladům' újmě, škodě či odpovědnosti zá šl'odu na maietku nebo škodu plynoucí
z újmy na zdnvi n€bo smrli osob na základě pojištění Uzavřených ve smyslu ustanov€ní čl. l9'7'
odŠkodnit' ochránit a áavit objednalele veškoré odpovědnost v souvislosti se árátami' \.ýdaji' náklady,
újmou, škodou či odpovědnoíí zá škodu na maietku n€bo škodu plynoucí z újmy na zdáví nebo smrti

19'9' zhotovitglj€ povinen spolupůsobit pň výkonu Ínanční konÍoly podle ustanovení s 2 písm. e) zákona č.
320/2001 Sb'' o fnančnl kontrole vo veřejné správě á o změně někteÚch zákonú, v platném zněnl'

19'10' Zholovitelje povinen pŇběžně předávat objednát€li k odsouhlasoní prukazy a prohlášení o použiých
materiálech Včetně atestů' a to nejpozději před zabudováním těchto materiálů do stavby'

20. změny smlouvy, oznámení
20'1' Tuto smlouvu lz€ měnit na zkladě dohody smluvních stran pouze pís€mnými a vzestupně číslovanými

dodatky podepsanými oběma smluvními stranami'

20.2. Nástanou_li u některé z€ smluvních slran skutečnosti bránící řádnému plnění této smlouly o dílo' je
povinná lo b€z zbytečného odkladu oznámit druhé smluvnÍ straně a vwolat jgdnání oprávněný;h
ástupců.

20'3' Jakókoli oznámení' ádosti a dalšÍ kontakty, jejichž provedení se předpokládá dle této smlouly' budou
uskutečněny písemně a budou doručeny druhé straně bud osobně, nebo doporučeným dopisďn, oproti
potvrzení přijetí, á to:

. obednateli ná ádr€su jeho sldla

. zhotovitelina adresujeho sÍdla

2'l. závěrečná ustanovení
21.1. Rozsah, podmínky a požadavky na prováděnÍ díla jsou specifikovány:

a) v této smlouvě'
b) prcjektovédokumenkci'
c) v nabídce Vílězného uchaz€če.

Výše zmlněné dokumenty musí bí chápany jako komplexní, navzájem so vysvětlujÍcí á doplňujícl' avŠak
v případě jakéhokoliv rozpoÍU mají fájemnou přednost v pořadí \/ýše stanoveném'

21'2' obě stÍany prohlašují' že došlo k dohodě o c6lém obsahu této smlouvy'

12

,k



21'3' Pío Účely léto smlouvy se vylučuj€ uzavření smlouvy, Íesp' Uzavňení dodatku k táo smlouvě v důslsdkupňjetl nabldkv iodné smluvni íra;v dn]hou sm|uvní 
"íá"",j " 

řřy.iiár'u'čuli'řn"pii"ětnl',nit oa"r,vlL",ninebo dodatky.

2í.4. Tato.smlouva je vyhotov€na ve 4 stejnopisech s plálností oňginálu' znichž dva obdži zhotovitel advaobjednatél'

21'5' Pokud' nějaká lhůta' ujednánl' podmÍnka nebo Ustanoveni léto smlouly budou prorrtaseny souaemŽa neplatné, nulové či nevymahatelné' zústane zbýor u"unou"niiaio 
"ňrói,.{iijie'pLrnosti 

a ,:einnostia nebude v žádném ohledu ovlivněn nárušen ngbo zjgplatněn; a strany s€ ávázu;i'ie taxovo neptatneci nevymáhatelné UstanovenÍ nahradí jiným smluvním uj "]"ri ř Jňřišt"'']mbuvy' které budeplatné, účinné a vymáhatglné.

21'6' síň|uvni strany lylučUjÍ pouŽitÍ p'ni vělv ustanovení s 558 odst' 2 občanského zákoníku' smluvnÍ stranyse dále dohodly, že obchodni zvyhlosti nemají předn.si pr.o ao"ň"!t""ó"iii]Álj'í,oi''"'
21'7' Tato smlouvaje projevem svobodné a vážné vůle smluvních stran, což stvlArjí svými podplsy'
2í.8' Talovsmlouvá nabývá platnoďj dn€m podpisu smluvnich stmn a účinnosti dnem zveřojnění v regislru

21.9. zholovitel nen| oprávnén postouoit. ořovést anl zasEvlt tuto smlouvu ani jakákoli práva' povlnnoýi' dluhy.pohledávky ngbo naloky vyplývaj|ci z této smlouly bez piedchoziho pise;néio_*lhiálu oo;"onur"r"'
21'10' Zhotovitel souhlasí s lím' abv 2á účéIern sjednánl a Uzavřeni této smlouly Povodí odry, stální podnikz.ajišťoval'' zpracováVal a. uchovával v písemne listinné a autoÍnatizova;; óoi"lěl.ň o""o"' ,ia"l" *smyslu zak' č. 101/2000 sb'. o ochrané osobnÍch Údai,i. ue zneni po'aoisicr'iieáii"í]''"

21'12. smluvní strany Výslovně souhlasí, že tato smlouva múŽ€ být zveiejněna podle zá k. Č. 340/2015 sb., zá kono registÍu smluv' ve Žnéni pozdějšlď předpisú. é l. 
"c"r"o 

ptir.n 
" 
J"i"il'l.ž ř''iilc"r.,n 

". "',ru"nistrany zavazujiv rámci kontraklacniho procésu pňprauit"'nro"* 
" 

oGňň!,n á řro]ive"citernem rormatu'
21' l3. smluvni strany se dohodly' Že tuto sm|ouvu zv€řejnl v registru smluv Povodi odry. státní podnlk do 30 dnúodjejlho Uzavřoní' V připadé nesplněnitéto smluv;í p""iň"*rr 

"""*i"i"ňiářň áiJi?'".r"""' 
"t.""".

2'.1 1' Za r.jčelem zveřeinénl lélo smlouvy v íegistru smluv uděluje
Žv€re|nénim svych osobních údajú v regislru smluv. smluvirÍ
smlouvy za obďodni tajemstvi'

OBJEONATEL:
v ostravě dne

zholovitel souhlas na dobu neuňilou se
slÍany nepovažujl ádné ustanov€nÍ télo

1 6 -05- 2018

ZHOTOVITEL:
v ostravě dne ?. {. eo l2

/qq)
hg' Jií Pagáč
g€nerálníředil€l

Povodí odry,
slotrr Oodn k

70l 2ó oshc-rvo. Vorenskó 4!

13

lr


